
Id: E0032D01-C286-41A9-A7BF-72B7B9E92D8C. Uchwalony Strona 1 z 4 
 

BROI.0007.20.2020 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/137/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie włączenia do Miasta Włocławek części terytorium 
Gminy Włocławek. 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 i 1309, 1571, 1696, 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmianę granic administracyjnych Miasta Włocławek poprzez włączenie części 
terytorium Gminy Włocławek do Miasta Włocławek, określonego na mapie stanowiącej załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 lutego 2020 r. 

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: E0032D01-C286-41A9-A7BF-72B7B9E92D8C. Uchwalony Strona 2 z 4 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/137/20 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

 



Id: E0032D01-C286-41A9-A7BF-72B7B9E92D8C. Uchwalony Strona 3 z 4 
 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 03 grudnia 2019 r. sygn. UA.0110.1.4.2019 Prezydent Miasta Włocławek zwrócił się do 
Rady Powiatu we Włocławku o podjęcie działań mających na celu wyrażenie opinii w przedmiocie 
włączenia do Miasta Włocławek części terytorium Gminy Włocławek, stosownie do Uchwały Nr 
XV/160/2019  Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2019 r. w sprawie zmiany granic Miasta 
Włocławek. Starosta Włocławski pismem sygn. ZAB.0110.1.2019.AR z dnia 05 grudnia 2019 r. zwrócił się 
do organów samorządowych Gminy Włocławek o zaopiniowanie kwestii propozycji zmiany granicy Gminy 
Włocławek. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) wydanie rozporządzenia, o którym mowa w art. 4 ust. 1, 
wymaga opinii rad objętych wnioskiem poprzedzonych przeprowadzeniem przez te rady konsultacji 
z mieszkańcami, a w przypadku zmiany granic gminy naruszającej granice powiatów lub województw - 
opinii odpowiednich rad powiatów lub sejmików województw. 

Zmiana granic przyczyni się niewątpliwie do wzmocnienia obszaru metropolitarnego, skupionego wokół 
Miasta Włocławek. Zmienione  granice administracyjne Gminy Włocławek wpisują się bowiem w zakres 
działań polegających na współpracy i synchronicznym rozwoju okolicznych gmin, pozwalając jednocześnie 
na rozwój ekonomiczny, gospodarczy i społeczny szczególnie w ramach aglomeracji włocławskiej. 

W kontekście powyższego, wskazać należy, iż działania Rady Miasta Włocławek, zmierzające do zmiany 
jej granic administracyjnych, nie będą skutkowały negatywnie na Powiat Włocławski. Przedstawiona 
inicjatywa powiększenia granic Miasta Włocławek  ma na celu wręcz odwrotny skutek, który będzie polegał 
na wzmocnieniu obszaru metropolitarnego, jaki tworzy z dzielnicą  Michelin. To z  kolei przełoży się na 
rozwój całego obszaru, tj. gmin: Choceń, Chodecz, Boniewo, Izbica Kujawska. Miarodajnym 
i obiektywnym wskaźnikiem populacji jest saldo migracji ludności z Miasta Włocławek w dużej mierze na 
tereny Powiatu Włocławskiego1).  Migracja ludności na koniec 2018 r. z Miasta Włocławka wykazała 
tendencję wzrostową.  

Działania podjęte przez Radę Miasta Włocławek w ramach realizacji przyjętego planu powiększenia 
granic Miasta nie naruszają w znaczącym stopniu granicy Powiatu Włocławskiego. Grunty, które są 
przedmiotem włączenia stanowią własność Lasów Państwowych oraz Skarbu Państwa. W ocenie organu 
stanowiącego nie ma zagrożenia dla Powiatu Włocławskiego, dlatego, że tereny te obejmują wyłącznie lasy. 
Wskazać należy, iż terytorium Gminy Włocławek, które ma być włączone do Miasta Włocławek (obręb 
Potok) według wypisu z rejestru gruntów stanowią lasy, pastwiska trwałe, tereny różne. Proponowany do 
włączenia w granice Miasta Włocławka obszar wyodrębnionego obrębu obejmuje 12 działek o łącznej 
powierzchni 180 ha. Planowana zmiana granic Gminy Włocławek ma doprowadzić do znacznego 
usprawnienia komunikacyjnego.  Według włocławskiego magistratu przekazanego mediom znacznie 
zmniejszy się kongestia na ul. Jana Pawła II. 

Należy, również zauważyć, że proponowana zmiana ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
zarówno Michelina, a zwłaszcza mieszkańców gmin: Włocławka, Chocenia, Chodcza, Boniewa, Izbicy 
Kujawskiej. Głównym i istotnym celem zmiany granicy jest budowa  nowego usprawnienia  
komunikacyjnego. 

Zmiana granic zapewni, zarówno mieszkańcom Gminy Włocławek, jak i Powiatu Włocławskiego 
bezpieczeństwo komunikacyjne, ale przede wszystkim  lepszą komunikację poprzez rozładowanie natężenia 
ruchu od Nowej Wsi do ronda Falbanka. Z informacji uzyskanych od Powiatowego Zarządu Dróg we 
Włocławku z/s w Jarantowicach wynika, że przejezdność drogi od miejscowości Choceń do Nowej Wsi 
wynosi ok. 4.000 pojazdów dziennie. Nie ulega zatem wątpliwości, że aktualny szlak komunikacyjny przez 
Michelin jest niebezpieczny, a jedną z ostatnich ofiar śmiertelnych jest mieszkanka powiatu. Według 
danych statystycznych z Głównego Urzędu Statystycznego przepływ mieszkańców przez teren wyłączenia 
z Gminy Włocławek, przez okoliczne gminy sięgać może około 25 tysięcy. 

Mając powyższe na uwadze, wskazać można, że czynnikiem łączącym mieszkańców miasta 
z mieszkańcami powiatu jest przede wszystkim szeroko pojęta infrastruktura (gospodarcza, komunikacyjna, 
edukacyjna, kulturalna itp.). Dobrze rozwinięta infrastruktura drogowa, w tym przypadku odcinek drogi 
Michelin – rondo Falbanka będzie głównym czynnikiem, który decydować może o poprawie jakości życia 
mieszkańców powiatu. Poprawa komunikacji na danym terytorium skutkować będzie lepszym dostępem do 

                                                      
1) https://bydgoszcz.stat.gov.pl/vademecum/vademecum_kujawsko-pomorskie/portrety_miast/miasto_wloclawek 



Id: E0032D01-C286-41A9-A7BF-72B7B9E92D8C. Uchwalony Strona 4 z 4 
 

wszelkich instytucji znajdujących się w mieście, tj. przyszłego Powiatowego Centrum Zdrowia, czy też 
powiatowej administracji zespolonej. 

Heurystyczne ujęcie problemu daje jednoznaczną ocenę bilansu na korzyść mieszkańców Powiatu 
Włocławskiego. Zmiana granicy Gminy Włocławek nie niesie skutków ubocznych dla mieszkańców 
Powiatu Włocławskiego. Dokonując szerokiej analizy występującej zmiany administracyjnej wykorzystano 
narzędzie jakim jest zestawienie słabych i mocnych stron, a także realnych szans i zagrożeń rozwojowych  
Powiatu Włocławskiego. W ramach analizy SWOT (silne strony, słabości, szanse i zagrożenia) 
skoncentrowano się na zewnętrznych zagrożeniach, w szczególności mając na uwadze dobro mieszkańców. 

Zatem projekt otrzymuje pozytywną opinię w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta 
Włocławek poprzez włączenie części terytorium Gminy Włocławek do Miasta Włocławek. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Podjęcie uchwały nie wiąże się z żadnymi skutkami finansowymi. 


